
1 

 

 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

 

 

 

Αθήνα, 10.7.2025 

ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΥΟΡΩΝ Αριθμός απόφασης: 2339 

ΤΠΟΔΙΕΤΘΤΝ΢Η ΕΠΑΝΕΞΕΣΑ΢Η΢  

ΣΜΗΜΑ : Α4 Επανεξέτασης  

Σαχ. Δ/νση : Υιλαδελφείας 8 & ΢άμου  

Σαχ. Κώδικας   : 10440 - Αθήνα  

Σηλέφωνο : 2131312348  

E-mail : ded.ath@aade.gr  

 

ΑΠΟΥΑ΢Η 

 

Ο ΠΡΟΪ΢ΣΑΜΕΝΟ΢ ΣΗ΢ ΔΙΕΤΘΤΝ΢Η΢ ΕΠΙΛΤ΢Η΢ ΔΙΑΥΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Σις διατάξεις: 

α. Σου άρθρου 72 του Ν. 5104/2024 «Κώδικας Υορολογικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις.»(ΥΕΚ Α’ 58) 

β. Σου άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του Διοικητή της 

ΑΑΔΕ (ΥΕΚ Β΄4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων (ΑΑΔΕ)». 

γ. Σης ΠΟΛ 1064/12.04.2017 Απόφασης του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Εσόδων. 

δ. Σην  με αριθμό Α.1165/22.11.2022 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Τποβολή ενδικοφανών προσφυγών και αιτημάτων 

αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα Υορολογικής Διαδικασίας (ν.4987/2022), 

αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το δικτυακό τόπο της Α.Α.Δ.Ε.» (ΥΕΚ Β’ 6009)». 

2. Σην ΠΟΛ 1069/04-03-2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του 

Τπουργείου Οικονομικών. 

3. Σην Δ.Ε.Δ. 1126366 ΕΞ 2016/30.08.2016 (ΥΕΚ Β΄2759/1.9.2016) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής». 

4. Ση με ημερομηνία κατάθεσης 15.2.2025 και με αριθμό πρωτοκόλλου .......... 

(………./2025) ενδικοφανή προσφυγή του .........., ΑΥΜ .........., κατοίκου …………… ., κατά της 

υπ΄αριθ. …/14.1.2025 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού ΥΠΑ/ Πράξης 

Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Τ. Ηρακλείου Κρήτης για τη φορολογική 

περίοδο 1.10.2023-31.12.2023, και τα σχετικά έγγραφα. 

5. Σην ως άνω προσβαλλόμενη πράξη της οποίας ζητείται η ακύρωση, καθώς και την 

οικεία έκθεση ελέγχου. 

6. Σην έκθεση αιτιολογημένων απόψεων του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Τ. Ηρακλείου Κρήτης. 



2 

 

 

 

 

7. Σην εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Σμήματος Α4 όπως αποτυπώνεται στο 

σχέδιο της απόφασης. 

8. Σα με αρ. πρωτ. ........../16.6.2025 συμπληρωματικά έγγραφα. 

9. Σην αρ. …/16.6.2025 Απόφαση Παράτασης. 

10. Σην …/16.6.2025 Απόφαση Αναπομπής. 

 

Επί της από 15.2.2025 και με αριθμό πρωτοκόλλου .......... (…./2025) ενδικοφανούς 

προσφυγής του .........., ΑΥΜ .........., η οποία κατατέθηκε εμπρόθεσμα, και μετά τη μελέτη και 

την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων 

λόγων της ενδικοφανούς προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα: 

  

Με την υπ΄αριθ. ../14.1.2025 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού ΥΠΑ / Πράξης 

Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Τ. Ηρακλείου Κρήτης για τη φορολογική 

περίοδο 1.10.2023-31.12.2023, προσδιορίστηκε διαφορά φόρου ύψους 12.372,78 € πλέον 

προστίμου του αρ. 54 του ν. 5104/2024 ύψους 6.186,39 €. 

 

Η ως άνω πράξη εδράζεται επί των διαπιστώσεων της από 14.1.2025 έκθεσης ελέγχου ΥΠΑ, 

που συντάχθηκε βάσει της αρ. …./2024 εντολής ελέγχου για τη φορολογική περίοδο 

1.10.2023-31.12.2023. Ο προσφεύγων είναι επιτηδευματίας με δραστηριότητα λογιστικής, 

τήρησης βιβλίων και παροχής φορολογικών συμβουλών. Από τον αντιπαραβολικό έλεγχο της 

αξίας των συναλλαγών μέσω POS περιόδου 1.10.2023-31.12.2023 με τις δηλωθείσες εκροές 

της εν λόγω περιόδου (φορολογητέες εκροές + ΥΠΑ εκροών – ενδοκοινοτικές αποκτήσεις-

πράξεις λήπτη) διαπιστώθηκε ανακρίβεια της περιοδικής δήλωσης της φορολογικής περιόδου 

1.10.2023-31.12.2023 κατά την αξία των ως άνω συναλλαγών, ύψους 64.830,49 €, ήτοι 

καθαρής αξίας ύψους 52.282,65 πλέον ΥΠΑ ύψους 12.547,84 €. 

 

Με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ζητείται η ακύρωση της ως άνω προσβαλλόμενης 

πράξης του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Τ. Ηρακλείου Κρήτης, ισχυριζόμενος ότι τα καταλογισθέντα 

ποσά δεν αφορούν δικά του έσοδα αλλά ποσά που εισέπραττε για την διενέργεια πληρωμών 

για λογαριασμό τρίτων. Οι τραπεζικές κινήσεις του συστήματος POS αφορούν κινήσεις του 

συστήματος Κέντρου Πληρωμών που διαθέτει νόμιμα βάσει σύμβασης που έχει συνάψει. Με 

την υποβολή της παρούσας προσφυγής συνυποβλήθηκαν εκτυπώσεις/καταστάσεις των 

αρχείων του συστήματος πληρωμών του προσφεύγοντος, αναφορικά με διενεργηθείσες 

πληρωμές (με κάρτα και μετρητά) λογαριασμών/οφειλών κατά το κρινόμενο διάστημα. 

Περαιτέρω, με το αρ. πρωτ. ΔΕΔ ........../16.6.2025 συμπληρωματικό έγγραφο προσκομίστηκε 

η από 16.2.2022 σύμβαση συνεργασίας του προσφεύγοντος με την εταιρεία ‘Worldbridge - 

Ίδρυμα Πληρωμών ΑΕ’ για την παροχή υπηρεσιών διενέργειας πληρωμών. 

Δεδομένου ότι τα ανωτέρω στοιχεία δεν τα είχε στη διάθεσή του ο έλεγχος, η υπόθεση 

αναπέμφθηκε στη Δ.Ο.Τ. Ηρακλείου Κρήτης με την αρ. …/16.6.2025 Απόφαση Αναπομπής, 

προκειμένου να αξιολογηθούν τα ως άνω νέα στοιχεία. 

 

Επειδή, στο άρθρο 76 του ν. 5104/2024 ορίζεται ότι: «Η Υορολογική Διοίκηση έχει την 

υποχρέωση να παρέχει σαφή, ειδική και επαρκή αιτιολογία για τη νομική βάση, τα γεγονότα 

και τις περιστάσεις που θεμελιώνουν την έκδοση πράξεως και τον προσδιορισμό φόρου.» 



3 

 

 

 

 

 

Επειδή, στο άρθρο 77 του ν. 5104/2024 ορίζεται ότι: «΢ε περίπτωση αμφισβήτησης πράξης 

προσδιορισμού φόρου στα πλαίσια ενδικοφανούς προσφυγής, ο φορολογούμενος ή 

οποιοδήποτε άλλο πρόσωπο που προβαίνει στην εν λόγω αμφισβήτηση φέρει το βάρος της 

απόδειξης της πλημμέλειας της πράξης προσδιορισμού του φόρου.» 

 

Επειδή, σύμφωνα με την παρ.1 του άρθρου 23 του ν. 5104/2024 ορίζεται ότι: «1. Η 

Υορολογική Διοίκηση έχει την εξουσία να επαληθεύει, να ελέγχει και να διασταυρώνει την 

εκπλήρωση των φορολογικών υποχρεώσεων εκ μέρους του φορολογούμενου, την ακρίβεια των 

φορολογικών δηλώσεων που υποβάλλονται σε αυτήν και να επιβεβαιώνει τον υπολογισμό και 

την καταβολή του οφειλόμενου φόρου, διενεργώντας έλεγχο σε έγγραφα, λογιστικά αρχεία 

(βιβλία και στοιχεία) και στοιχεία γνωστοποιήσεων και παρόμοιες πληροφορίες, θέτοντας 

ερωτήσεις στον φορολογούμενο και σε τρίτα πρόσωπα, ερευνώντας εγκαταστάσεις και μέσα 

μεταφοράς που χρησιμοποιούνται για τη διενέργεια επιχειρηματικών δραστηριοτήτων, 

σύμφωνα με τις διαδικασίες και χρησιμοποιώντας μεθόδους που προβλέπονται στον Κώδικα. 

…» 

 

Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 36 παρ. 6 του ν. 5104/2024: «Η Υορολογική 

Διοίκηση δύναται να προβεί, μετά από έλεγχο, σε έκδοση πράξης διόρθωσης οποιουδήποτε 

προηγούμενου άμεσου, διοικητικού, εκτιμώμενου ή ενδιάμεσου προσδιορισμού φόρου, 

εφόσον από τον έλεγχο διαπιστωθεί αιτιολογημένα ότι ο προηγούμενος προσδιορισμός φόρου 

ήταν ανακριβής ή εσφαλμένος (διορθωτικός προσδιορισμός φόρου). …» 

 

Επειδή στο άρθρο 2 του ν. 2859/2000 (ΥΠΑ) ορίζεται ότι: «1. Αντικείμενο του φόρου είναι: 

α) η Παράδοση αγαθών και η Παροχή υπηρεσιών, εφόσον πραγματοποιούνται από επαχθή 

αιτία στο εσωτερικό της χώρας από υποκείμενο στο φόρο που ενεργεί με αυτή την ιδιότητα, 

β) η Εισαγωγή αγαθών στο εσωτερικό της χώρας, 

γ) η Ενδοκοινοτική απόκτηση αγαθών που πραγματοποιείται από επαχθή αιτία στο εσωτερικό 

της χώρας από υποκείμενο στο φόρο, ο οποίος ενεργεί με αυτή την ιδιότητα ή από μη 

υποκείμενο στο φόρο νομικό πρόσωπο, όταν ο πωλητής είναι υποκείμενος στο φόρο 

εγκαταστημένος σε άλλο κράτος μέλος, ενεργεί με αυτή την ιδιότητα και δεν απαλλάσσεται 

από το φόρο λόγω ύψους πραγματοποιηθέντος ετήσιου κύκλου εργασιών, σύμφωνα με τη 

νομοθεσία της χώρας του, ούτε υπάγεται στις διατάξεις των παραγράφων 2, 3 και 5 του 

άρθρου 13. 

Ειδικά, η ενδοκοινοτική απόκτηση καινούργιων μεταφορικών μέσων υπάγεται στο φόρο, 

ανεξάρτητα από την ιδιότητα του εγκαταστημένου στο εσωτερικό της χώρας προσώπου,  

δ) η ενδοκοινατική απόκτηση αγαθών, τα οποία υπάγονται σε ειδικό φόρο κατανάλωσης, που 

πραγματοποιείται από υποκείμενο στο φορο η απο μη υποκείμενο στο φόρο νομικό πρόσωπο, 

εφόσον τα πρόσωπα αυτά εμπίπτουν στις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 11…» 

 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 48Α παρ.1  του N.2859/2000 ορίζεται ότι: 

« 1. Αν από τα βιβλία και στοιχεία του υπόχρεου στο φόρο, τις ήδη διαπιστωμένες παραβάσεις 

και τα λοιπά στοιχεία του φακέλου, τα δελτία πληροφοριών, τις εκθέσεις ελέγχου του ΢.Δ.Ο.Ε. 

και άλλων υπηρεσιών του Τπουργείου Οικονομικών, τα στοιχεία και τις πληροφορίες των 



4 

 

 

 

 

προσώπων που ορίζονται στο άρθρο 17 του ν. 3842/2010, καθώς και τα στοιχεία που 

προκύπτουν από τη μηχανογραφική επεξεργασία δεδομένων της Γ.Γ.Π.΢., προκύπτει ότι ο 

υπόχρεος στο φόρο παρέλειψε να δηλώσει ή δήλωσε ανακριβώς τη φορολογητέα αξία ή 

υπολόγισε εσφαλμένα τα ποσοστά ή τις εκπτώσεις, ο προϊστάμενος της ελεγκτικής υπηρεσίας 

μπορεί να εκδώσει από το γραφείο μερική πράξη προσδιορισμού του φόρου για μία ή 

περισσότερες φορολογικές περιόδους ή και για ολόκληρη διαχειριστική περίοδο ακόμα και 

χωρίς έλεγχο όλων των βιβλίων και στοιχείων και χωρίς να είναι αναγκαία η διενέργεια ελέγχου 

σε άλλες φορολογίες.» 

 

Επειδή σύμφωνα με το άρθρο 3 του ν. 4308/2014: «1. Η οντότητα τηρεί, ως μέρος του 

λογιστικού συστήματός της, αρχείο κάθε συναλλαγής και γεγονότος αυτής που 

πραγματοποιείται στη διάρκεια της περιόδου αναφοράς, καθώς και των προκυπτόντων πάσης 

φύσεως εσόδων, κερδών, εξόδων, ζημιών, αγορών και πωλήσεων περιουσιακών στοιχείων, 

εκπτώσεων και επιστροφών, φόρων, τελών και των πάσης φύσεως εισφορών σε 

ασφαλιστικούς οργανισμούς. …» 

 

Επειδή, σύμφωνα με το άρθρο 5 το ν. 4308/2014: «5. Κάθε συναλλαγή και γεγονός που 

αφορά την οντότητα τεκμηριώνεται με κατάλληλα παραστατικά (τεκμήρια). Σα παραστατικά 

αυτά εκδίδονται είτε από την οντότητα είτε από τους συναλλασσόμενους με αυτήν είτε από 

τρίτους, σε έντυπη ή σε ηλεκτρονική μορφή, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο νόμο αυτόν. Σα 

παραστατικά αναφέρουν όλες τις απαραίτητες πληροφορίες για την ασφαλή ταυτοποίηση 

κάθε μίας συναλλαγής ή γεγονότος, και σε κάθε περίπτωση όσα ορίζει ο παρών νόμος. 

…..7. Η οντότητα εφαρμόζει κατάλληλες κατά την κρίση της δικλίδες για: 

 α) Ση διασφάλιση ότι υπάρχει αξιόπιστη και ελέγξιμη αλληλουχία τεκμηρίων (ελεγκτική 

αλυσίδα) για κάθε συναλλαγή ή γεγονός, από το χρόνο που προέκυψαν μέχρι το διακανονισμό 

τους. 

 β) Ση δημιουργία αξιόπιστης και ελέγξιμης αλληλουχίας τεκμηρίων, που διασφαλίζει την 

ευχερή συσχέτιση των συναλλαγών και άλλων γεγονότων με τα λογιστικά αρχεία και τις 

χρηματοοικονομικές καταστάσεις. 

 γ) Σην επίτευξη εύλογης διασφάλισης ως προς την αυθεντικότητα των παραστατικών 

(τεκμηρίων) της προηγούμενης παραγράφου και την ακεραιότητα του περιεχομένου τους, με 

σκοπό την επιβεβαίωση της προέλευσης αυτών και την τεκμηρίωση της συναλλαγής. 

….10. Από το τηρούμενο λογιστικό σύστημα πρέπει να παρέχονται ευχερώς, αναλυτικά και σε 

σύνοψη, όλα τα δεδομένα και πληροφορίες που απαιτούνται για να καθίσταται ευχερής η 

διενέργεια συμφωνιών και επαληθεύσεων κατά τη διενέργεια οποιουδήποτε ελέγχου. …» 

 

Επειδή, σύμφωνα με την από 26.6.2025 συμπληρωματική έκθεση του ελέγχου της Δ.Ο.Τ. 

Ηρακλείου Κρήτης, που συντάχθηκε κατόπιν της αρ. …/16.6.2025 Απόφασης Αναπομπής της 

Τπηρεσίας μας: 

«…3. ΠΡΟ΢ΚΟΜΙ΢Η ΢ΤΜΠΛΗΡΩΜΑΣΙΚΩΝ ΢ΣΟΙΦΕΙΩΝ 

Ο ελεγχόμενος … στη συνέχεια με την προσφυγή του στη ΔΕΔ προσκόμισε 

συμπληρωματικά τα παρακάτω στοιχεία: 



5 

 

 

 

 

1. Σην από 16/02/2022 σύμβαση συνεργασίας με την εταιρεία ………………………. 

ΑΥΜ…………. με την οποία ο ελεγχόμενος λειτουργεί ως συνεργάτης της ανωτέρω 

επιχείρησης, εισπράττοντας ποσά για λογαριασμό τρίτων. 

2. Αναλυτικές καταστάσεις πληρωμών με κάρτα ανά μήνα 

3. Αναλυτικές καταστάσεις πληρωμών με μετρητά. 

Από τις αναλυτικές καταστάσεις πληρωμών με κάρτα προκύπτει ότι για την φορολογική 

περίοδο 01/10/2023-31/12/2023 οι συνολικές πληρωμές με Υ.Π.Α. είναι 53.688,70€ 

Ο έλεγχος αποδέχεται ότι το ανωτέρω ποσό δεν αφορά εισπράξεις — έσοδα του 

ελεγχόμενου επομένως τα αποτελέσματα διαμορφώνονται ως εξής: 

 

Δεδομένα από POS ή πλατφόρμα 

my data 

Εισρπάξεις υπερ 

τρίτων 

ΔΙΑΥΟΡΑ εισπράξεων υπερ 

τρίτων με POS 

64.830,49 53.688,70 
11.141,79 

 

Η διαφορά ύψους 11.141,79€ που προκύπτει από τις εισπράξεις POS σε σχέση με τις 

εισπράξεις υπέρ τρίτων συγκρίνεται με τις δηλωθείσες εκροές ώστε να διαπιστωθεί 

τυχόν αποκρυβείσα ύλη σε μικτή αξία. 

 

Δηλωθείσες εκροές 

(φορολογητέες 

εκροές + ΥΠΑ 

εκροών — 

ενδοκοινοτικές 

αποκτήσεις-πράξεις 

λήπτη) 

ΔΙΑΥΟΡΑ 

εισπράξεων 

υπερ τρίτων με 

ΡΟS 

ΔΙΑΥΟΡΑ 

ΕΛΕΓΦΟΤ 

(Μικτή αξία) ΔΙΑΥΟΡΑ 

ΕΛΕΓΦΟΤ 

(Καθαρή αξία) 

Υ.Π.Α 

4.774,05 11.141,79 6.367,74 
5.135,27 1.232,47 

 

Από τα παραπάνω ο έλεγχος κρίνει ότι η ελεγχόμενη επιχείρηση υπέβαλε ανακριβή περιοδική 

δήλωση ΥΠΑ για την περίοδο 01/10/2023-31/12/2023 αποκρύβοντας φορολογητέα έσοδα 

καθαρής αξίας 5.135,27 πλέον ΥΠΑ 1.232,47 €.»  

 

Επειδή λαμβάνοντας υπόψη το πόρισμα της από 26.6.2025 συμπληρωματικής έκθεσης του 

ελέγχου της Δ.Ο.Τ. Ηρακλείου Κρήτης, ο ισχυρισμός του προσφεύγοντος ότι τα 

καταλογισθέντα ποσά δεν αφορούν δικά του έσοδα αλλά ποσά που εισέπραττε για την 

διενέργεια πληρωμών για λογαριασμό τρίτων γίνεται μερικώς δεκτός, και ειδικότερα ως προς 

το ποσό των 53.688,70 € που σύμφωνα με την ανωτέρω έκθεση αφορούν εισπράξεις υπέρ 

τρίτων. 

 

Επειδή κατόπιν των ανωτέρω, με την παρούσα απόφαση η διαφορά της αξίας των 

συναλλαγών μέσω POS από τα δεδομένα των δηλώσεων ΥΠΑ για την φορολογική περίοδο 

01/10/2023-31/12/2023 (καθαρή αξία) ανέρχεται στα 5.135,27 € (αντί του καθαρού 



6 

 

 

 

 

ποσού ύψους 52.282,65 € βάσει αρχικού ελέγχου) και ο αντίστοιχος ΥΠΑ στα 1.232,47 € 

(αντί 12.547,84 € βάσει αρχικού ελέγχου). ΢υνεπώς η φορολογική υποχρέωση του 

προσφεύγοντος βάσει της παρούσας απόφασης προσδιορίζεται ως εξής: 

  

Βάσει 

Δήλωσης 

Βάσει 

Ελέγχου 

Βάσει 

ΔΕΔ 

Διαφορά 

ΔΕΔ-

Δήλωσης 

Αξία φορολογητέων εκροών 3.700,00 55.982,65 8.835,27 5.135,27 

Αξία φορολογητέων εισροών 5.140,43 5.140,43 5.140,43   

Υόρος εκροών 888,00 13.435,84 2.120,47 1.232,47 

Τπόλοιπο φόρου εισροών 1.063,06 1.063,06 1.063,06   

Πιστωτικό υπόλοιπο 175,06     175,06 

Φρεωστικό υπόλοιπο   12.372,78 1.057,41 1.057,41 

Πρόστιμο αρ. 54 του ν. 

5104/2024    6.186,39 528,71 528,71 

΢ύνολο φόρου για καταβολή   18.559,17 1.586,12 1.586,12 

Τπόλοιπο φόρου για έκπτωση 175,06     175,06 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

 

Ση μερική αποδοχή  της με ημερομηνία κατάθεσης 15.2.2025 και με αριθμό πρωτοκόλλου 

.......... (………/2025) ενδικοφανούς προσφυγής του .........., ΑΥΜ .........., και την τροποποίηση της 

αρ. ../14.1.2025 Οριστικής Πράξης Διορθωτικού Προσδιορισμού ΥΠΑ / Πράξης Επιβολής 

Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Τ. Ηρακλείου Κρήτης για τη φορολογική περίοδο 

1.10.2023-31.12.2023, σύμφωνα με το ως άνω σκεπτικό. 

 

Οριστική φορολογική υποχρέωση - καταλογιζόμενο ποσό με βάση την παρούσα απόφαση: 

 Η υπ’ αριθ. ../14.1.2025 Οριστική Πράξη Διορθωτικού Προσδιορισμού ΥΠΑ / Πράξης 

Επιβολής Προστίμου του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Τ. Ηρακλείου Κρήτης για τη φορολογική 

περίοδο 1.10.2023-31.12.2023 

 
 Βάσει Ελέγχου Βάσει ΔΕΔ 

     

Διαφορά Υόρου 12.372,78 1.057,41 

Πρόστιμο αρ. 54 του 

ν. 5104/2024 
6.186,39 

528,71 

΢ύνολο για καταβολή 18.559,17 1.586,12 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την παρούσα 

απόφαση στον υπόχρεο. 

Ακριβές Αντίγραφο 

 

Με εντολή του Προϊσταμένου της Διεύθυνσης 

Επίλυσης Διαφορών  

Η Προϊστάμενη της 

Τποδιεύθυνσης Επανεξέτασης 

 

 

 



7 

 

 

 

 

Ο/Η Τπάλληλος του Σμήματος 

Διοικητικής Τποστήριξης 

 

ΓΡΑΜΜΑΣΩ ΢ΚΟΤΡΑ 

 

΢ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής ενώπιον των 

αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από την κοινοποίησή της. 


